
Responsabili del procedimento:  

Davide Arcopinto – funzionario Ufficio VI 

Simone Menna – funzionario Ufficio VI 
Marco Vetturino – funzionario Ufficio VI 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Ufficio Scolastico Regionale per la campania  

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  

- il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, e successive modificazioni ed 

integrazioni, concernente il regolamento sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e 

le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei 

pubblici impieghi;  

- il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

- la legge 12 marzo 1999, n. 68, recante “Norme per il diritto al lavoro dei disabili” ed il relativo 

regolamento di esecuzione di cui al decreto del Presidente della Repubblica 10 ottobre 2000, n. 333; 

- la legge 5 febbraio 1992, n. 104, e successive modificazioni ed integrazioni;  

- il D. Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 come modificato dal D. Lgs. 10 agosto 2018 n. 101;  

- il Decreto ministeriale 28 luglio 2023 n. 150 – “Disposizioni concernenti le immissioni in ruolo del 

personale amministrativo, tecnico e ausiliario (A.T.A.) per l’anno scolastico 2023/2024”; 

PREMESSO che  

- con la nota prot. n. 10856 dell’11 agosto 2023 è stato pubblicato l’elenco delle sedi disponibili per le 

immissioni in ruolo; 

- con la nota prot. 11192 del 22 agosto 2023, sono state rettificate le graduatorie provinciali permanenti 

definitive dei concorsi per soli titoli per l’accesso ai ruoli provinciali, relativi ai profili professionali 

dell’area A e B del personale ATA a.s. 2023/24, pubblicate con nota prot. n. 10624 del 08.08.2023; 

- con il decreto prot. n. 11323 del 24.08.2023, sono stati pubblicati gli elenchi dei destinatari di contratto 

a tempo indeterminato per i profili di assistente amministrativo, assistente tecnico, collaboratore 

scolastico, collaboratori addetti alle aziende agrarie e guardarobiere, con assegnazione, per l’a.s. 

2023/24, della relativa sede di servizio; 

- con decreto prot. n. 11562 del 29.08.2023 sono state apportate rettifiche ed integrazioni al decreto prot. 

n. 11323 del 24.08.2023, limitatamente ai profili di A.A. e A.T.; 

TENUTO CONTO che 

- il sig. Alfano Biagio, destinatario di immissione in ruolo sia per il profilo di assistente amministrativo 

sia di collaboratore scolastico, ha esercitato opzione per il ruolo di assistente amministrativo; 





Responsabili del procedimento:  

Davide Arcopinto – funzionario Ufficio VI 

Simone Menna – funzionario Ufficio VI 
Marco Vetturino – funzionario Ufficio VI 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Ufficio Scolastico Regionale per la campania  

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

 

- il sig. Scudieri Raffaele, destinatario di immissione in ruolo per il profilo di assistente tecnico con 

assegnazione di sede provvisoria presso il Liceo Statale - Giorgio Buchner (NAPC22000A), ha 

comunicato l’errata attribuzione dell’area AR08, per assenza del titolo di studio;  

VISTO il verbale, a firma dei presidenti delle Commissioni Giudicatrici nominate per la valutazione delle 

domande di inserimento/aggiornamento nelle graduatorie permanenti del personale ATA, con cui, in data 

15.09.2023, è stata riconosciuta l’effettiva non spettanza dell’area professionale AR08 riconosciuta all’A.T. 

Scudieri Raffaele; 

RITENUTO necessario, pertanto, procedere allo scorrimento della graduatoria di cui alla nota prot. 11192 

del 22 agosto 2023;  

 

DECRETA 

Art. 1 – Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale, nonché motivazione, del dispositivo del 

presente atto;   

Art. 2 - Gli aspiranti di cui agli allegati elenchi sono individuati quali destinatari di contratto a tempo 

indeterminato per i profili di collaboratore scolastico ed assistente tecnico, con assegnazione, per l’a.s. 

2023/24, alla sede di servizio indicata. La sede definitiva verrà assegnata nell’a.s. 2024/25, attraverso le 

operazioni di mobilità.  

Art. 3 - Le nomine a tempo indeterminato sono conferite con decorrenza giuridica dal 1° settembre 2023 

ed economica dalla data di effettiva assunzione in servizio. 

Art. 4 - All’atto dell’assunzione in servizio, il Dirigente Scolastico della scuola di titolarità assegnata 

formalizzerà il contratto di lavoro ed attiverà i relativi adempimenti con la R.T.S.     

    

                                                                                                                          IL DIRIGENTE 

                                                                                                                 Luisa Franzese 
                                                                                                                                       F.to digitalmente ai sensi del c.d. C.A.D. e normativa connessa 



Canale Descrizione Provincia Profilo ATA
Area 

Professionale
Graduatoria Posizione Punteggio

Inclusione 
con riserva

Cognome Nome
Scuola 

assegnata
Denominazione 

scuola
Operazione

GP

CONVOCAZIONE 
IMMISSIONI IN 

RUOLO AS. 2023/24 - 
ASSISTENTE TECNICO 

- NAPOLI

NA AT AR08 - FISICA GP24 4 63.55 SCUDIERI RAFFAELE NAPC22000A
LICEO STATALE - 

GIORGIO BUCHNER
REVOCA

GP

CONVOCAZIONE 
IMMISSIONI IN 

RUOLO AS. 2023/24 - 
ASSISTENTE TECNICO 

- NAPOLI

NA AT AR08 - FISICA GP24 17 46.1 AMETRANO GIOVANNA NAPC22000A
LICEO STATALE - 

GIORGIO BUCHNER

GP

CONVOCAZIONE 
IMMISSIONI IN 

RUOLO AS. 2023/24 - 
COLLABORATORE 

SCOLASTICO - 
NAPOLI

NA CS GP24 686 30.50 ALFANO BIAGIO NAIS05200T
I.S.I.S. ANTONIO 
SERRA- NAPOLI-

RINUNCIA

GP

CONVOCAZIONE 
IMMISSIONI IN 

RUOLO AS. 2023/24 - 
COLLABORATORE 

SCOLASTICO - 
NAPOLI

NA CS GP24 142 43 FALCO ROSARIA NAIS05200T
I.S.I.S. ANTONIO 
SERRA- NAPOLI-


		2023-09-26T15:02:24+0000
	FRANZESE LUISA


		2023-09-26T17:10:55+0200
	protocollo




